

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
شکر	۹۰۰ گرمی	۸۵۹۰
تخم مرغ	کیلوگرم	۱۱۰۰۰
گوشت مرغ	کیلوگرم	۱۵۵۰۰
پنیر	۴۰۰ گرمی	۱۰۶۰۰
کره پگاه	۱۰۰ گرمی	۴۵۰۰

یادداشت

annotation@qudsonline.ir

مهدی کاغانی مقدم

اما و اگرهای مرگ بیماران به دلیل نبود اکسیژن در بیمارستان نیشابور

کمبود دارو، تجهیزات پزشکی و امکانات درمانی برای نجات جان بیماران کرونایی در شهرهایی همچون مشهد که از همان نخستین روزهای شیوع ویروس کووید۱۹ و موج اول و دوم این بیماری، دارای وضعیتی خطرناک بوده و هست، به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم و مسئولان مطرح بوده است.این دغدغه اما با اعلام خبر مرگ ۱۰ بیمار کرونایی بستری در بیمارستان نیشابور به دلیل قطع اکسیژن، حالا به ترس و وحشتی واقعی بدل شده که بیش از همه، نزدیکان و بستگان بیماران را نگران کرده است؛ تفاوتی هم نمی‌کند که اهل کدام شهر باشند و یا عزیزشان در کدام بیمارستان بستری شده باشد.

به گفته نماینده نیشابور، این اتفاق دهشتناک در زمان حضور معاون وزیر بهداشت در بیمارستان این شهر رخ داده است؛ یعنی زمانی که مسئولان محلی از دانشگاه علوم پزشکی گرفته تا مدیران و کارکنان بیمارستان، تمام تلاش خود را به کار گرفته و مراقب بوده‌اند تا اتفاقی ناگوار رخ ندهد که آبروشان را در معاون وزیر برود و موقعیت‌شناسی و آینده کاریشان در معرض خطر قرار بگیرد.چالب.آنکه فرماندار نیشابور در پاسخ به اظهارات خانم چنارانی، قطع دستگاه اکسیژن را تکذیب کرده و گفته است که در زمان بروز این فاجعه در بیمارستان نیشابور داشته و تأکید کرده حتی یک دقیقه از اکسیژن بیمارستان قطع نشده و هر کسی که مدعی است یک دقیقه قطع شده، می‌تواند بیاید از او جایزه بگیرد!

ادامه سخنان عالی‌ترین مقام دولتی در نیشابور در توضیح این ماجرا نیز قابل توجه است: «فیلتر دستگاهی که یک ماه قبل آمد، به دلیل اینکه بار زیادی از آن کشیدیم، جواب نداد. ما در

فروردین نیز دستگاه نداشتیم اما چطور به ۱۹۶ بیمار اکسیژن رساندیم؟ در عرض دو ساعت حدود ۸۰ کیسول را از سطح

شهرستان جمع‌آوری کردیم؛ دو ساعت دو ساعت از مجمع دهیاری‌ها اکسیژن با خلوص ۹۹ درصد آوردیم و ظرف ۴۸

ساعت توانستیم دستگاه را مجدد به کار بگیریم.»

این سخنان هر چند به ظاهر ادعای نماینده نیشابور را تکذیب می‌کند اما تأیید تلویحی مرگ بیماران به دلیل نبود اکسیژن در بیمارستان نیشابور، چراکه فرماندار محترم به خرابی فیلتر دستگاه اکسیژن اشاره دارد.اینکه بیمارستان شهر بزرگی چون نیشابور تنها یک منبع تأمین اکسیژن داشته باشد و زندگی تمام بیماران هم به یک فیلتر وابسته باشد، قابل تأمل و سؤال‌برانگیز است. در حالی‌که به طور قطع در مورد برق بیمارستان چنین نیست و حتماً دستگاه و منبع تولید برق کمکی و اضطراری وجود دارد. اینکه فرماندار منکر قطع اکسیژن شده و بلافاصله اما خبر از جست‌وجوی گسترده برای یافتن و قرض گرفتن کیسول اکسیژن می‌دهد نیز جالب است؛ اگر این تعداد بیمار کرونایی به خاطر قطع اکسیژن فوت کرده‌اند، کاش علت مرگ آن‌ها را هم اعلام می‌کردند و گرنه، چه فرقی می‌کند که چگونه اکسیژن حیات‌بخش بیماران قطع شده؛اینکه اکسیژن باشد ولی به دلیل خرابی فیلتر به بیمار نرسد، بار مسئولیت مسئولان را کم نمی‌کند. همه ما می‌دانیم که اوضاع کنونی همه‌گیری کرونا، تعداد مبتلایان و بستری‌شده‌ها قابل مقایسه با فروردین ماه نیست و عقل و منطق حکم می‌کرده برای شرایط خاص کنونی برنامه‌ریزی و اقدام‌های خاص‌تری در دستور کار مسئولان قرار می‌گرفته است.

مگر یک انسان چند ثانیه و یا حداکثر چند دقیقه می‌تواند بدون اکسیژن دوام بیاورد که شما فراهم کردن نخستین سری کیسول‌های اکسیژن طی دو ساعت،را از تلاش‌های افتخارآمیز خود قلمداد می‌کنید؛ چرا برای مواقع اضطراری (اینجیننی) تعداد کیسول در اتاق‌های بستری بیماران قرار نداشته است؛ موضوعی که می‌بایست مسئولان برایش پیش‌بینی‌های لازم را داشته‌اند و از قبل چاره‌اندیشی می‌کردند تا به سادگی جان ۱۰ بیمار از دست نمی‌رفت و خانواده‌های بسیاری این‌چنین داغدار عزیزانشان نمی‌شدند.

حالا هم ترسمان این است که با رفغ عیب دستگاه اکسیژن بیمارستان و بازگردانده شدن کیسول‌های امانتی جمع‌آوری شده از سطح شهر نیشابور، دستگاه اکسیژن بیمارستان چند روز بعد بار دیگر زمینگیر شود و باز جان عده‌ای دیگر در معرض خطر قرار گیرد. امید است برای جلوگیری از این اتفاق تمهیدات لازم اندیشیده شود.

بیمارستان وهران

شمار مبتلایان به تب کریمه کنگو در تربت جام به ۱۴ نفر رسید

ایرنا: رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت‌جام گفت: ۱۷ بیمار مشکوک به بیماری تب خون‌ریزی دهنده کریمه کنگو در این شهرستان شناسایی شدند که نتیجه آزمایش ۱۴ نفر آنان مثبت اعلام شده است.

دکتر محمد افکار اظهار کرد: از این تعداد هشت نفر در یک مراسم عمومی در یکی از روستاهای بخش مرکزی این شهرستان و از یک منبع یکسان و آلوده به این بیماری مبتلا شده‌اند.وی ادامه داد: در حال حاضر نتایج آزمایش دو نفر نیز در حال پیگیری است و این بیماری در شهرستان صالح‌آباد یک فوتی داشته است.رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت‌جام گفت: هم‌زمان با نزدیک شدن به عید سعید قربان و انجام فریضه قربانی از شهروندان خواسته می‌شود هنگام ذبح دام برای بهداشتی را رعایت کنند و دام مورد نیاز خود را از مراکز مجاز خریداری و از کشتار دام در منازل خودداری کنند.

نشر خراسان

آمار امیدوار کننده از تثبیت تعداد بستری شدگان کرونا

ماسک جواب می دهد

هاشم رسائی فر: در حالی که خراسان رضوی طبق آخرین اعلام ها در روزهای جاری حادترین وضعیت کرونا را در بین ۲۵ استان با وضعیت قرمز در کشور دارد اما شنیده می شود استقبال مردم از استفاده از ماسک به ثبات آمار بیماران بستری ناشی از کرونا در بیمارستان های این استان انجامیده است.

با این حال دیروز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد روزانه ۲۰۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های مشهد بستری می‌شوند. کرونا که اواخر زمستان ۹۸ در کشور خودنمایی کرد و تاکنون همچنان در شهرها و آبادی‌های کشور قربانی می‌گیرد! در این بین اما مدتی آمارها شرایطی نزولی داشت و میزان ابتلا و فوتی‌ها روز به روز کاهش بود اما از اواخر خرداد موج دومی از شیوع کرونا در کشور و استان خراسان رضوی شایع شد که بنا بر آمارهای ثبت شده از مبتلایان و فوتی‌ها، کرونا جمعیت بیشتری از مردم را درگیر خودش کرد. متأسفانه چند باری هم تا اینجا رکوردهای کرونایی جابه‌جا شده است! نمونه‌اش همین دیروز بود که آمار فوتی‌ها به ۳۳۵ نفر در یک روز رسید تا بالاترین میزان فوتی از نخستین روز شیوع تا امروز ثبت شود. نمونه این رکوردها را قطعاً در روزهای گذشته در خراسان رضوی شاهد بودیم و هستیم که در حال حاضر بین ۲۵ استانی که وضعیت قرمز دارند شرایطی حاد داریم!

◆ ثبات آمار مبتلایان به کرونا طی چند روز گذشته

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و سخنگوی این دانشگاه در پاسخ به پرسشی قدس در خصوص نتایج اقبال مردم از استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در روزهای گذشته گفت: در حال حاضر چیزی در حدود ۷۵ درصد مردم از ماسک استفاده می‌کنند که این نسبت به گذشته آمار خوبی است. در نظر داشته باشید که استفاده از ماسک تقریباً از ۱۵ تیر توسط مردم جدی‌تر دنبال شد که با توجه به اینکه هر

فرهنگ ولایت

در گفت‌وگو با دست اندر کاران حوزه نشر عنوان شد

دلار کوتاه بیاید، مردم با کتاب مهربان می شوند

سور هادیان: نشر کتاب و به واسطه آن مطالعه، همیشه یکی از دغدغه‌های جامعه فرهنگی ما و بسیاری از اهالی کتاب است. در دوران شیوع کرونا هم بازار نشر درگیر این مشکل شده و با برنامه‌های خاص توانسته است با وجود همه سختی‌ها هویت خویش را حفظ کند.

رئیس اتحادیه تعاونی ناشران در گفت‌وگو با خبرنگار ما در این خصوص می‌گوید: متأسفانه بحث کرونا و نوسان‌های ارز در حوزه‌های مختلف تأثیرگذار بوده و این در حالی است که در برخی صوف شدید و در برخی کمتر تأثیرگذار بوده است. مهدی نصیرزاده می‌افزاید: در شرایط فعلی به دلیل همین مشکلات به طور قطع بیشتر خانواده‌هایی‌توانند کتاب را اجزو اصلی سبد خالوار خود بدانند.

◆ افزایش قیمت کم کتاب

وی خاطرنشان می‌سازد: خوشبختانه در حوزه نشر در هنگام نوسان‌های ارزی برای ناشرانی که کار حرفه‌ای انجام می‌دهند، تسهیلاتی برای تهیه کاغذ فراهم‌شده، اگرچه لازم به ذکر است که برای چاپ کتاب، ملزومات بسیاری لازم است و فقط مشکل در بحث تهیه کاغذ نیست.

مدیر نشر مردنیز با اشاره به این نکته که قیمت کتاب در مقایسه با حد محصولات افزایش کمتری داشته است، بیان می‌دارد: برای مثال نسبت به سال گذشته قیمت تمام شده چاپ هر صفحه کتاب حدود ۱۰۰ الی ۱۱۰ تومان بود که در حال حاضر این رقم به حدود ۱۴۰ الی ۱۵۰ تومان رسیده است.

پیگیری

پشت پرده ماجرا چیست؟

بیکاری ۳۰ نفر با تعطیلی فروشگاه تعاونی مصرف یکی از بانک‌ها

قدس: تعطیلی ناخواسته تعاونی مصرف یکی از بانک‌های خراسان رضوی و بیکاری اجباری کارکنان آن موجب گلایه شدید این افراد شده است.

به گزارش خبرنگار ما روز گذشته تعدادی از کارکنان تعاونی مصرف بانک تجارت در مقابل یکی از شعب این بانک که یکی از اعضای هیئت مدیره تعاونی در آن شاغل است تجمع کرده و خواهان بازگشایی فروشگاه این تعاونی شدند.

به گفته یکی از این افراد، از اواسط هفته گذشته با اعلام مدیران این مجموعه فروشگاه تعاونی مصرف بانک تجارت در محدوده میدان بین‌المقدس مشهد تعطیل می‌شود و به آن‌ها می‌گویند تا اطلاع ثانوی این فروشگاه بسته خواهد ماند.

این در حالی است که بیش از ۳۰ نفر با سوابق ۵ تا ۲۰ سال در این فروشگاه شاغل هستند و آنچنان که برخی از این افراد مدعی هستند شنیده‌ها حاکی از توافق پشت پرده مدیران این مجموعه با مالک یک هتل در حال ساخت در این محل است که البته نسبت به صحت و سقم آن در روزهای آینده بررسی بیشتری انجام خواهد شد و در حال حاضر در حد شنیده‌هاست.

بنا به گفته شاغلان در این فروشگاه حقوق تیرماه آن‌ها



پرداخت نشده و همچنین یکی از املاک خریداری شده با عنوان این تعاونی اوایل سال جاری فروخته شده و مبالغ حاصل از این فروش در حساب مدیران تعاونی است، در حالی که همان ملک فروخته شده افزایش قابل توجهی داشته و ارزش دارایی سهامداران این تعاونی عملاً کاسته شده است.

یکی از این افراد مدعی است مدیران تعاونی در حالی با ادعای ضرر فروشگاه به دنبال تعطیلی آن هستند که

استان خراسان

استان خراسان

استفاده و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند قطعاً شیب بستری‌ها کمتر و کمتر خواهد شد و نزدیک به نیمی از بستری‌های فعلی کاهش پیدا خواهد کرد. اما اگر این موضوع جدی گرفته نشود شرایط بدتر از این نیز خواهد شد.

دکتر رحیمی همچنین در مورد ایجاد نقاهتگاه‌های مخصوص کرونایی‌ها در مشهد بیان کرد: ایجاد نقاهتگاه‌ها در راستای کم کردن بار بیمارستان‌ها بوده به این ترتیب که اگر بیماری ۱۰ روز در بیمارستان بستری بوده و قرار است دو روز دیگر پزشک مرخص کند این دو روز باقی مانده را به نقاهتگاه منتقل شود تا هم از شلوغی بیمارستان‌ها کاسته شود و هم اینکه مقداری از فشار و بار موجود از بیمارستان‌ها برداشته شود.

◆ خوشاب تنها شهر سفید استان

وی درباره وضعیت شهرستان‌های استان در حال حاضر اظهار کرد: طبق آخرین اعلام شهرستان‌های مولات، تربت‌جام، کاشمر و بینالد (طرقبه شساندیز) در وضعیت نارنجی قرار دارند. جوین، جغتای، داورزن و خلیل‌آباد زرد هستند. خوشاب تنها شهر سفید است و بقیه شهرستان‌ها وضعیت قرمز دارند.

◆ جان باختن ۷۹ کرونایی در تربت‌جام

رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت‌جام گفت: از ابتدای شیوع بیماری کرونا در این شهرستان تاکنون ۷۹ نفر جان خود را از دست داده‌اند. محمد افکار تصریح کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون ۲هزار و ۱۵۷ نفر با علایم حاد تنفسی و بیماری کرونا مراجعه کرده‌اند که هزار و ۱۵۲ نفر نتیجه آزمایش آنان منفی و ۹۸۸ نفر مثبت بوده است. او افزود: تاکنون ۸۹۵ نفر با بهبود نسبی از بیمارستان ترخیص شده و تحت مداوا و قرنطینه‌خانگی هستند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت‌جام ادامه داد: در حال حاضر ۲۵ نفر در بخش عفونی و هفت نفر در بخش آی‌سی‌یو بیمارستان سجادهی بستری هستند.

◆ ۹۰ درصد ملزومات چاپ خارجی

رئیس انجمن اتحادیه تعاونی ناشران خراسان با اشاره به این نکته که ۹۰ درصد ملزومات چاپ کتاب وارداتی است و تولید داخلی در این بخش‌ها وجود ندارد، اظهار می‌دارد: برای تهیه بخش‌های مختلف کتاب باید از بپردازیم از این رو هزینه‌ها بالاست، پس بهترین راه کاهش تیراژ و در صورت استقبال تمدید چاپ است.

◆ نشر ۱۰۰ الی ۲۰۰ عنوان کتاب جدید در ماه

مدیر فروشگاه‌های شهر کتاب مشهد نیز از استقبال خوب مردم در دوره اول کرونا در خرید کتاب خبر می‌دهد و می‌گوید: در ابتدای دوره نخست کرونا که بحث قرنطینه وجود داشت، استقبال مردم از خرید کتاب بسیار خوب بود اما در موج دوم به خاطر نوسان‌های ارز و افزایش قیمت‌ها فروش کتاب بسیار کاهش یافته است. ابراهیم بالاپروژه درباره وضعیت نشر در این دوران می‌افزاید: نشر کتاب‌ها همچنان انجام می‌شود و ماهانه بین ۱۰۰ الی ۲۰۰ عنوان کتاب جدید اضافه می‌شود. وی درباره بیشترین عنوان کتاب‌های چاپ شده در این دوران نیز بیان می‌دارد: معمولاً کتاب‌هایی که مخاطب دارد تجدید چاپ می‌شود و این کتاب ها بیشتر در حوزه‌های ادبیات، فلسفه، روان‌شناسی و همچنین کتاب‌های قدیمی است. مدیر فروشگاه شهر کتاب مشهد یادآور می‌شود: در شرایط بحران کاغذ و گرانی آن باید کتاب‌های تجدید چاپ شود که توجیه اقتصادی داشته باشد و در دوران کرونا همچنان نشر در حال انجام است.

◆ مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی خبر داد

توزیع بسته های معیشتی در مرحله دوم زمایش همدلی

ایسنا: مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: پیش‌بینی شده است با مشارکت خیران، مراکز نیکوکاری و کمیته امداد، ۲۰۰ هزار بسته

معیشتی تهیه و تا پایان شهریور ماه اسمال بین مددجویان و اقشار نیازمند توزیع شود.

حبیبالله آسوده در نشست خبری با اشاره به اجرای مرحله دوم رزمایش همدلی و مواسات توسط این نهاد همزمان با

دهه ولایت، بیان کرد: در این مرحله از رزمایش ۱۷۰ هزار بسته با تمرکز بر خانواده‌های مددجوی تحت حمایت و

۳۰ هزار بسته ویژه خانواده‌های نیازمند غیرمددجو توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های مرحله دوم اجرای رزمایش، یخت و توزیع یک میلیون و ۱۰۰ هزار وعده غذای گرم همزمان با دهه ولایت است که تأکید بر شب و روز عید غدیر است.

آسوده با عنوان اینکه در اقدامی ابتکاری از سوی این نهاد، یک تا سه روز از حقوق کارکنان کمیته امداد خراسان رضوی به مرحله دوم رزمایش مواسات و همدلی اختصاص یافت، ادامه داد: برنامه‌ریزی شده از دو تا سه روز از حقوق مدیرکل، معاونان و رؤسای ستادی و مدیران شهرستان‌ها و

یک روز از حقوق دیگر کارکنان به نفع نیازمندان در قالب این رزمایش اختصاص یابد تا این رفتار گروهی و سازمانی مروج فرهنگ خیر و احسان باشد.

وی از اعطای حدود ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در سال ۹۸ به خانواده‌های متقاضی خبر داد و بیان کرد: امسال پیش‌بینی شده است تا ۱۵ هزار اشتغال جدید توسط این نهاد ایجاد شود.

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی با تأکید بر اینکه به دنبال افزایش تعداد مددجویان کارآفرین هستیم، بیان کرد: تسهیلات ویژه‌ای به این گروه اختصاص می‌یابد تا اشتغال‌های ثابت و بی‌دغدغه برای تمامی گروه‌های جامعه به‌ویژه محرومان و نیازمندان ایجاد شود.

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵
 ارتباط پیام رسان روش: ۰۹۰۳۸۳۳۸۰۱
 فضای مجازی: @quds95

خبر

آیت‌الله علم‌الهدی در دیدار نماینده وزیر بهداشت:

باید بین درمان و معیشت مردم تعادل برقرار کرد

قدس: آیت‌الله علم‌الهدی در دیدار با دکتر فریدون نوحی،نماینده‌تام‌الاختیار وزیر بهداشت در مدیریت بیماری کرونا در خراسان رضوی گفت: دکتر بحرینی و همکارانشان در

حوزه مدیریت کرونا بسیار قوی عمل کردند.اما ضربه اصلی ما استیصال هست که جریان اقتصادی مشهد مقدس به خاطر وابسته بودن به جریان زیارت سقوط کرده است و این موجب شده تا مردم در مضیقه سخت مالی قرار بگیرند.وی افزود: ما قرار است همراه این بیماری زندگی کنیم پس باید برنامه‌ریزی کنیم که اجتماعات را با این شرایط مدیریت کنیم تا استیصال اقتصادی برطرف شود و مردم را در تنگنای اقتصادی قرار ندهیم. هزاران کارگر روزمزد در فضای تفریحی و رستوران‌ها داشتیم که بیکار شدند و خب این مسئله خیلی از زندگی‌ها را به هم ریخته است. باید به معیشت مردم بیشتر بها داده شود.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی خاطرنشان کرد: می‌شود با محافظان سلامت، مردم را وادار به رعایت بهداشت کرد و پروتکل‌های بهداشتی را درست اجرا کرد تا مردم هم با رفغ نیاز اقتصادیشان دغدغه رعایت بهداشت را بیشتر پیدا کنند.

آیت‌الله علم‌الهدی تأکید کرد: باید تعادلی بین درمان و مراقبت فضای قرنطینه کرونا و بحث اقتصاد و معیشت مردم برقرار شود.امام جمعه مشهد بیان کرد: بیایید برای بخش‌های مختلف، پروتکل‌های مخصوص به خودش را ارائه دهید که یک نفر مأمور اجرای پروتکل‌ها شود تا شرایط حواسمان بیشتر به مردم باشد که در این چندین ماه مردم بتوانند با کرونا زندگی کنند و اقتصادشان فلج نشود.

وی گفت: بحمدالله همه دستگاه‌های مسئول، جهادی کار انجام می‌دهند و مراقب سلامتی مردم هستند، ان‌شاءالله که این بیماری به زودی برطرف شود.

آشنایی با

جاناباز سرافراز «عبدالله رمضان»

به کاروان شهدا پیوست

قدس: عبدالله رمضان جاناباز سرافراز ۷۰ساله‌در استان خراسان رضوی پس از تحمل سال‌ها درد مجروحیت به مقام رفیع شهادت ناآل شد.

جاناباز عبدالله رمضان‌در

سنن ۵۶ سالگی بر اثر عوارض مجروحیت‌های متعدد دوران دفاع مقدس، بامداد سه‌شنبه هفتم مرداد در بیمارستان ارتش به مقام رفیع شهادت ناآل آمد.

مجروحیت این جانباز سرافراز سوختگی شدید اعضای بدن بود که در دو سال اخیر موجب تشدید عفونت به تمامی اعضای بدن این ایثارگر شده بود.

مراسم تشییع این شهید والا مقام به خاطر شرایط فوق‌العاده مشهد مقدس برگزار نمی‌شود و پیکرش با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و ادای احترام به گزار شهادی بهشت رضا مشهد در جوار یاران شهیدش به خاک سپرده می‌شود.

از این شهید والا مقام سه فرزند به یادگار مانده است.

توليدات

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی خبر داد توزیع بسته های معیشتی در مرحله دوم رزمایش همدلی

ایسنا: مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: پیش‌بینی شده است با مشارکت خیران، مراکز نیکوکاری و کمیته امداد، ۲۰۰ هزار بسته

معیشتی تهیه و تا پایان شهریور ماه اسمال بین مددجویان و اقشار نیازمند توزیع شود.

حبیبالله آسوده در نشست خبری با اشاره به اجرای مرحله دوم رزمایش همدلی و مواسات توسط این نهاد همزمان با

دهه ولایت، بیان کرد: در این مرحله از رزمایش ۱۷۰ هزار بسته با تمرکز بر خانواده‌های مددجوی تحت حمایت و

۳۰ هزار بسته ویژه خانواده‌های نیازمند غیرمددجو توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های مرحله دوم اجرای رزمایش، یخت و توزیع یک میلیون و ۱۰۰ هزار وعده غذای گرم همزمان با دهه ولایت است که تأکید بر شب و روز عید غدیر است.

آسوده با عنوان اینکه در اقدامی ابتکاری از سوی این نهاد، یک تا سه روز از حقوق کارکنان کمیته امداد خراسان رضوی به مرحله دوم رزمایش مواسات و همدلی اختصاص یافت، ادامه داد: برنامه‌ریزی شده از دو تا سه روز از حقوق مدیرکل، معاونان و رؤسای ستادی و مدیران شهرستان‌ها و

یک روز از حقوق دیگر کارکنان به نفع نیازمندان در قالب این رزمایش اختصاص یابد تا این رفتار گروهی و سازمانی مروج فرهنگ خیر و احسان باشد.

وی از اعطای حدود ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در سال ۹۸ به خانواده‌های متقاضی خبر داد و بیان کرد: امسال پیش‌بینی شده است تا ۱۵ هزار اشتغال جدید توسط این نهاد ایجاد شود.

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی با تأکید بر اینکه به دنبال افزایش تعداد مددجویان کارآفرین هستیم، بیان کرد: تسهیلات ویژه‌ای به این گروه اختصاص می‌یابد تا اشتغال‌های ثابت و بی‌دغدغه برای تمامی گروه‌های جامعه به‌ویژه محرومان و نیازمندان ایجاد شود.

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۳۲۰۵

ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۴۸۰۱

فضای مجازی: @quds95

نقد خراسان

قدس مشکلات این مسیر پر تردد را بررسی کرد

گره بی‌پولی بر ترافیک میدان امام حسین

علی محمدزاده: بی‌تردید اگر شهروندان

مشهدی و رانندگان این شهر بخواهند چند نقطه پرتراфик شهر را نام ببرند یکی از این نقاط میدان امام حسین(ع) و در ادامه آن مسیر خواجهربیع است.

با نگاهی به سابقه این موضوع هم می‌بینیم

به دلیل وجود یکی از آرامستان‌های قدیمی شهر در محوطه خواجهربیع و اتصال این مسیر به محور اصلی تردد اهالی شهر کلات و چند صد روستا ترافیک این مسیر به ویژه در محل میدان امام حسین(ع) همواره مشکل‌ساز بوده و هست.

سال‌ها پیش مدیران شهری با ساخت یکی از پل‌های خاص به لحاظ فنی و مهندسی درصدد کاستن از مشکلات برآمدند و البته تا حدودی توانستند از حجم ترافیک ورودی به میدان از مسیر جنوب بکاهند ولی باز هم به سبب همان دلایلی که ذکر شد میزان بار ترافیکی به این میدان از مسیرهای غربی و شرقی بسیار زیاد بوده و چون بسیاری خواهان ادامه مسیر در جهت شمالی بودند همیشه شاهد گره ترافیکی در ورودی این مسیر در محل میدان بودیم. نکته‌ای که از همان ابتدا موجب گلايه شهروندان و کارشناسان ترافیکی بود این است که عرض معبر کناری پل در دو سمت بسیار باریک است و متناسب با حجم ترافیکی محور نیست و همان ابتدای کار مشخص شد باید بخشی از املاک مجاور این محور خریداری و تخریب می‌شدند ولی به هر دلیلی این اقدام صورت نگرفته و همین امر موجب بروز مشکلات بعدی شده است.

بر همین اساس تقریباً از همان اوایل بهره‌برداری از این پل، گلايه ساکنان و رانندگان عبوری از شلوغی و ترافیک سنگین این محور آغاز شد و در شورای چهارم هم هیچ تصمیمی در این باره گرفته نشد و شورای پنجم میراث‌دار این اقدام به نوعی ناقص شد و مدیریت شهری در دوره جدید بیشتر از دوره پیش حداقل به گلايه‌های مردمی واکنش نشان داد.

یکی از این واکنش‌ها اواخر سال گذشته بود که رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر به همراه مدیران شهرداری منطقه از این محل بازدید کرد و به گلايه شهروندان پاسخ داد.

بررسی در صحن علنی شورا

مجتبی‌ی بهاروند در اینن بازدید دید گفت: روستنهای بسیاری در این محدوده قرار



عباس / تصویر: نیاز / قدس

پیش‌بینی

آنچه مسلم است در گذشته تملک لازم برای تعریض مسیر انجام‌نشده بنابراین پیش از تحصیل حریم اقدامی نمی‌شود انجام داد

بهاروند در خصوص زمان‌بندی احتمالی انجام این فرایند نیز گفت: پیش‌بینی می‌شود تا اوایل تابستان فرایند ذکر شده به اتمام برسد و مصوبه لازم از سوی شورا صادر شود که بلافاصله اقدام‌های عملیات اجرایی آن هم کلید خواهد خورد.

وعده‌های بی‌عمل

حال با توجه به قرار گرفتن در میانه تابستان یک بار دیگر پیگیری این موضوع شدیم که مشخص شد چندی پیش جلسه‌ای در این منطقه تشکیل شده و در آن مجتبی بهاروند، شهردار منطقه، نمایندگان از راهور و کارشناسان حوزه حمل و نقل هم حضور داشته‌اند و اهالی برای چندمین بار درخواست خود را مطرح کرده‌اند.

این بار ابتدا در تماس با یکی از اهالی جزئیات مطرح شده در این جلسه را جویا شدیم که وی گفت: ماه‌ها پیگیری ما هنوز نتیج‌جایی نداده است و همیشه وعده بررسی کارشناسی می‌دهند.

غلامی افزود: متأسفانه هر ساله تعداد زیادی از شهروندان در این محدوده بر اثر تصادف جان خود را از دست می‌دهند و تقریباً هر روز شاهد بروز تصادفات خسارتی هستیم و در حال حاضر عبور از این مسیر به یک کابوس برای بیشتر اهالی تبدیل شده است.

وی ادامه داد: برخی از مدیران شهرداری در

در شهر

پاسخ ما می‌گویند عرض این محور ۴۵متر بوده و هنوز هم همان ۴۵ متر است ولی به این نکته توجه نمی‌کنند که بخش زیادی از عرض معبر با ساخت پل اشغال شده و در هر سمت پل حدود ۵متر معبر باقی مانده که با توجه به حجم ترددهایی که از این محور صورت می‌گیرد، بسیار کم است.

او با اشاره به وعده‌های داده شده مدیران شهری از گذشته تاکنون گفت: همه مدیران شهری می‌نابند پروژه تعریف شده این مسیر به دلیل آنکه چند ملک خریداری نشده تا هزینه پایین بیاید به صورت ناقص اجرا شده و همیشه در جواب گلايه شهروندان می‌گفتند این مسیر تعریض می‌شود ولی باید در کار گروه و کمیته و یا از سوی کارشناسان بررسی شود.

غلامی در پایان اظهار کرد: جلسه روزهای گذشته به نوعی اتمام حجت برای اهالی بوده چراکه شنیده‌ها حکایت از منفی شدن تعریض خیابان دارد و به نظر می‌رسد مدیریت شهری پول لازم برای خرید املاک و تعریض محور را ندارد.

تحصیل حریم

همچنان در دستور کار شهرداری
در ادامه یک بار دیگر با مجتبی بهاروند تماس گرفتیم و نتیجه بررسی‌های صورت گرفته را جویا شدیم که وی گفت: آنچه مسلم است در گذشته تملک لازم برای تعریض مسیر انجام نشده بنابراین پیش از تحصیل حریم اقدامی نمی‌شود انجام داد.

بهاروند افزود: بحث تحصیل حریم در درازمدت یا میان‌مدت به هر حال در دستور کار شهرداری خواهد بود ولی به منظور کاهش مشکلات ترافیکی این محدوده تصمیم‌هایی گرفته شد تا حداقل بخشی از حجم ترافیک این مسیر کاهش یابد.

بر همین اساس کار گروه ترافیکی مصوب کرده تا در انتهای پل ۴۰ روی کال موجود در این محدوده یک پل سواره‌رو ساخته شود تا بخشی از تردد خودرویی از این مسیر صورت گیرد.

بهاروند اظهار کرد: این اقدام می‌تواند دسترسی ساکنان این محدوده به معابر دیگر را تسهیل کند و می‌شود بدون وارد شدن به ترافیک میدان از راه‌های دیگر تعیین مسیر کرد یا این حال امیدواریم هر چه زودتر شرایط تحصیل حریم در این محدوده مهیا فراهم شود تا بتوان راهکاری دایمی طراحی کرد.

چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۹
۸ ذی الحجه ۱۴۴۱ | ۲۹ جولای ۲۰۲۰
سال سی و سوم
شماره ۹۳۰۶ ویژه نامه ۱۳۶۸

۳

رویی خط حادثه

توسط نیروهای بسیجی صورت گرفت

دستگیری هشت سارق و شورو

در پی چند عملیات

عقيل رحمانی:فرمانده

ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت مسلم(ع) ضمن اعلام انجام یک سلسله عملیات که در راستای ارتقای امنیت اجتماعی صورت گرفت،

گفت: در این طرح ۶ سارق حرفه‌ای و دو فرد شورو در حاشیه شهر مشهد دستگیر شدند.سرهنگ پاسدار شریف در تشریح این سلسله اقدامات که طی چند روز به وقوع پیوسته بود به

قدس گفت: در نخستین مرحله، گزاشی از سوی تیم‌های عملیاتی واصل شد که نشان می‌داد دو فرد شورو که حالت طبیعی نداشتند به سمت یکی از تیم‌های عملیاتی حمله‌ور شده‌اند. از همین رو با درنظر گرفتن اهمیت ماجرا دستور دستگیری این افراد صادر شد و متهمان که در میان آن‌ها اتباع خارجه هم بودند دستسگیر و به مراجع مربوطه منتقل شدند.در ادامه باتوجه به اعلام وقوع برخی سرقت‌ها در حوزه سرزمینی این ناحیه مقاومت و اعلام ناراضاتی‌های مردمی، از نیروهای عملیاتی حوزه یک مسلّم خواسته شد تا ردزنی‌های خود را آغاز کنندسوی تصریح کرد: در این عملیات یکی از سارقان حرفه‌ای موتورسیکلت که همزمان با شناسایی سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت پلاک مخدوش بود محاصره و دستگیر شد. بررسی‌ها نشان داد موتورسیکلت در اختیار متهم نیز چندی پیش سرقت شده است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت مسلم(ع) ادامه داد: از سویی دیگر شناسایی سارقان شب رو که هدفشان سرقت موتورسیکلت بود، پس از هماهنگی با قاضی عندلیب؛ معاون دادستان و سرپرست دادرسی ناحیه چهار مشهد توسط نیروهای گشت عملیاتی حوزه یک و ۹ حضرت مسلم در قرارگاه عملیاتی شهید شمس‌آبادی کلید خورد و پس از آن دو سارق حرفه‌ای دیگر دستسگیر و سه دستگاه موتورسیکلت سرقتی نیز کشف شد.

سرهنگ پاسدار شریف تصریح کرد: در بررسی شیوه سرقت این افراد مشخص شد آن‌ها میان برخی خودروهای پارک شده مخفی می‌شدند و در فرصتی مناسب هدف و طعمه مورد نظر را سرقت می‌کردند.

در اامه تیم‌های عملیاتی یک سارق دیگر را در منطقه مهرآباد در حالی دستسگیر کردند که یکی از آن‌ها قصد داشت در مقابل اجرای قانون مقاومت کند و با نیروهای کلید کننده درگیر شود.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت مسلم(ع) عنوان کرد: در آخرین اقدام سرنخ‌هایی بدست آمد که دو سارق دیگر که اعتقاد به مواد مخدر داشته و مهارت ویژه‌ای در اوراق کردن وسایل سرقتی دارند، در حال استعمال مواد مخدر هستند تا پس از آن اقدامات مجرمانه دیگری را رقم بزنند، از همین رو هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی صورت گرفت و هر دو نفر دستگیر شدند.پس از آن محل مورد بازرسی قرار گرفت و در پی آن دو عدد کپسول سی‌ان‌جی خودرو، دو عدد باتری خودرو، ۶ دستگاه گوشی تلفن همراه و... کشف شد.

برخوردوانت نیسان و پژو پارس منجر به حریق شد

جان باختن دو راننده در یک تصادف

خط قرمز: فرمانده

انتظامی شهرستان تربت جام از برخورد وانت نیسان و پژوپارس در محور کمربندی با دو کشته خبر داد.



سرهنگ غلام محمد

قهرستانی در تشریح این حادثه گفت: در پی اعلام برخورد یک دستگاه خودرو وانت نیسان و یک دستگاه خودرو پژوپارس و آتش گرفتن این خودروها در محور کمربندی «احمدآباد صولت تربت جام» به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، بلافاصله گشت تصادفات و نیروهای امدادی در محل حادثه حاضر شدند.وی افزود: با حضور مأموران در محل و بررسی‌های اولیه مشخص شد، یک دستگاه خودرو وانت نیسان و یک دستگاه خودرو پژوپارس به دلایل نامعلومی بسا یکدیگر برخورد کردند که بر اثر آن هر دو خودرو دچار حریق شده‌اند.سرهنگ قهرستانی با اشاره به اینکه متأسفانه در این حادثه هر دو راننده خودرو جان خود را از دست دادند، تصریح کرد: علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.فرمانده انتظامی شهرستان تربت جام خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین حوادث رانندگی همیشه بر اثر کوچک‌ترین بی‌احتیاطی‌های اتفاق می‌افتد، رانندگان عزیز با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و رعایت سرعت مطمئنه و عدم سبقت‌های بی‌مورد جان خود و دیگران را به مخاطره نیندازند.

با هوشیاری مرزبانان استان صورت گرفت

کشف ۱۲۹ لیتر

پیش‌ساز ماده مخدر شیشه

خط قرمز: فرمانده

مرزبانان استان خراسان رضوی از کشف قریب سه ماهه مخدر شیشه توسط مرزبانان حوزه استحقاقی هنگ



مرزی تایید خبر داد.سردارماشالله جان‌نثار، فرمانده مرزبانان استان خراسان رضوی در تشریح این خبر گفت: در راستای برخورد قاطع با قاچاقچیان مواد مخدر و جلوگیری از ورود مواد افیونی به داخل کشور، مرزبانان این فرماندهی موفق شدند از ورود مقادیر قابل توجهی مواد مخدر به داخل کشور جلوگیری کنند. وی در ادامه افزود: مرزبانان هنگ مرزی و مرزبانان درجه یک تایید با اشرف اطلاعاتی و عملیاتی و نیز رصد شبانه‌روزی تحرکات مرزی و تجسس دقیق خودروهای سنگین در حال ورود به کشور موفق به کشف ۱۲۹ لیتر مواد مخدر از نوع آب شیشه شدند. در این رابطه یک قاچاقچی دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح شد و خودرو وی توقیف گردید.

آب و هوا

هوای خراسان کمی خنک می‌شود

قدس: براساس تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی تا پایان هفته شاهد رشد و افزایش ابرناکی در نواحی شمالی و شمال غربی استان خواهیم بود که در ساعات بعدازظهر در پارای از نقاط رعدوبرق و رگبار پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی این مدت بر سرعت و شدت وزش باد در سطح استان افزوده خواهد شد به طوری که وزش باد در مناطق بادخیز استان گاهی شدید همراه با گردوغبار و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. از نظر دمایی، از امروز تا پایان هفته دما در بیشتر نقاط استان روند کاهشی خواهد داشت. هوای امروز مشهد هم صاف تا قسمتی ابری در بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید و گردوغبار پیش‌بینی شده است. در ۲۴ ساعت گذشته فریمان با کمینه دمای ۱۶ درجه سلسیوس خنک‌ترین و بردسکن و داورزن با بیشینه دمای ۴۲ درجه سلسیوس گرم‌ترین شهرهای استان خراسان رضوی بوده‌اند.



دکتر علیرضا صدقات

رئیس بخش مراقبت‌های ویژه اورژانس علانیتان

پنج ماه است دخترم را نبوسیدم ...

این روزها حالم اصلاً خوب نیست، البته حال کی خوبه؟ مرگ بیماران بسیار جوان مبتلا به کرونا تبدیل به یک عادت روزانه شده و این عادی شدن خیلی غم‌انگیزه، گریه و شیون خانواده‌ها پشت در اورژانس علانیتان و راهروهای بیمارستان ۶۱۰ تختخوابی و پشت درهای آی‌سی‌یو‌ها تبدیل به موسیقی متن بیمارستان امام رضا(ع) شده. التماس پدرها و مادرها برای دیدن فرزندانشون روی تخت آی‌سی‌یو. حکایت هر روزه، اشک‌های فرزندان در آخرین روزهای زندگی پدرها و مادرهای بیمارشون دیگه رمقی برای من و همکارانم نگذاشته.

نگرانی من و همکاران برای سلامت خانواده‌هامون تبدیل به یک

وسواس جانکه شده و در صورت بیمار شدن هریک از افراد خانواده به شدت خودمون رو مقصر می‌دونیم. بفل نکرمن و نبوسیدن تنها دخترم، پنج ماهه شد و نگرانم که به یک سال و حتی چندسال هم برسه. کابوس بیمار شدن دخترم و همسرم و سایر عزیزانم دست از سرم برنمی‌داره.

شلوغی خیابان‌ها و مغازه‌ها و دیدن مردم در حال تردد در خیابان‌ها و اون هم بدون ماسک واقعاً برام زجرآور. سرو صدای مهمونی‌ها که از تو خونه‌ها به گوش میرسه مثل پتک تو سرم فرود میاد. وقتی فکر می‌کنم که یک بیمار جون شیدیدا بدحال داره با مرگ دست و پنجه نرم میکنه و احتمالاً دو هفته قبل بدون ماسک در حال خرید در یک مغازه ۶ متری بوده و یا مهمونی بدون ماسک با دوستانش خوش می‌گذرونده! ترس تمام وجودمو می‌گیره. اما آخ من و همکارانم دیگه اونقدر جون نداریم که بتوانیم تمام این افرادی که دارن بدون ماسک تو مغازه ۶ متری خرید میکنن رو درمان کنیم. آخه الان تقریباً یک سوم پرسنلم کرونا گرفتند و چندتاوشون بستری هستن. دیگه اونقدر تخت و دارو و تجهیزات نداریم که بتوانیم اون هوموطنان ناآگاهی رو که الان دارن تو مهمونی‌ها و عروسی‌ها مثل آتش می‌گذرونن رو بستری کنیم. حالم واقعاً خوب نیست. پدري رو فرستادم که پالس اکسیمتر و اکسژین ساز برای مریض که تو خونه بستری بود تهیه کنه. نصف روز گشت و آخرش با خوشحالی بهم زنگ زد که نونسته وسایل رو تهیه کنه ولی با پنج برابر قیمت قبل. نمی‌دونم چقدرش مربوط به اوضاع نابسامان ارز و دلار و ولی می‌دونم قسمتی از او مربوط به وجدان غافل و خودخواهی و سودجویی بعضی آدماست که حتی بدبختی عده‌ای، برای اون‌ها به جور خوشبختیه!

حالم اصلاً خوب نیست، چون کاری از دستم برنمیاد. از سپه‌نمای بعضی افرادی که حتی از دور هم دستنی بر آتش نذارن و از خوش‌بینی و ساده‌انگاری بعضی مسئولان دلم گرفته.

حالم خوب نیست چون دارم بیمار شدن مظلومانه همکارانم رو می‌بینم. فرسوده شدن روحی روانی هم‌قطارهای می‌بینم. زبزندنام همه مریض شدن. حالم خوب نیست، چون انگار قرار نیست تمام این کابوس‌ها تموم بشه، حتی می‌ترسم تازه شروع باشه. ولسی وقتی به انرژی و توان و انگیزه دوستان و همکارانم فکر می‌کنم حالم بهتر میشه. وقتی به این فکر می‌کنم که در پنج ماه قبل که جانفشانی‌ها و دل‌آوری‌ها کردند و چه جان‌هایی رو نجات دادند حالم بهتر میشه. واقعاً به داشتن اینچنین همکاران شرافتمند و ایثار گر و از خود گذشته افتخار می‌کنم.

پزشک

تکمیل «بیمارستان رضا» چه شد؟

فارس: مدیر درمان تأمین اجتماعی خراسان رضوی با اشاره به پیگیری‌های این استان در خصوص تکمیل بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی رضا، گفت: در این خصوص که آیا پروژه زمین زده و از ابتدا ساخته‌شود یا همین سازه ادامه یابد، مرکز باید تصمیم‌گیری کند. حمید داستانی افزود: این پروژه پیش از انقلاب توسط بخش خصوصی آغاز شد (۴۰ سال پیش) و پس از انقلاب بین چند نهاد و دستگاه (بنیاد مستضعفان و بهزیستی) دست به دست شد تا اینکه در سال ۸۷ به عنوان دارایی تأمین اجتماعی به این سازمان منتقل شد.وی ادامه داد: در همان دوره پیگیری‌های انجام می‌شد و گاهی اوقات به نتیجه نزدیک و گاهی به تصمیم نمی‌رسیدند، ما هم خیلی کوشیدیم تا سازمان مرکزی را متقاعد کنیم به نتیجه برسد، اما تاکنون تصمیم‌گیری نهایی نشده است که بالاخره این سازه زمین زده و از ابتدا نباشد یا همین سازه ادامه یابد.مدیر درمان تأمین اجتماعی خراسان رضوی با تأکید بر این نکته که سازمان تأمین اجتماعی ششور باید با تأکید به این نتیجه برسد، بیان کرد: علت را باید از مدیریت عالی سازمان پرسید.داستانی ضمن اشاره به اینکه تکمیل این پروژه نیازمند حدود یک هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری است، ادامه داد: جستانی با خبران داشتیم و آن‌ها پیشنهاد داده‌اند که ساختمان را به خبران واگذار کنیم تا به عنوان یک بیمارستان خبریه ساخته شود که پیشنهاد آنان را هم به سازمان داده‌ام، اما هنوز خبری از تصمیم‌گیری نهایی نیست.

وی خاطرنشان کرد: یکی از دلایلی که طی این مدت در خصوص این پروژه به نتیجه نرسیده‌ام این است که در دوره هر مدیر یکی که این پروژه به تصمیم‌گیری نزدیک می‌شد، با تغییر مدیران مواجه بودیم و همین تغییرات یکی از عوامل نرسیدن به نتیجه است.

